
Závěrečná zpráva 

grantu  č. 8932200N603    za rok   2022 

podpořeného z prostředků 

Fondu studentských projektů – studentské grantové soutěže V. Stejskala 

 

 
 

Řešitel projektu: Vojtěch Kouřil 

 

Název  projektu: Klub STOH – Nájem za prostory klubu STOH 

 

Výše poskytnutého grantu 11 000 Kč  

 

Celkové náklady  11 000 Kč 

 

Zhodnocení dosažených výsledků: 

 

Přidělenou  částku  investovali  do úhrady nájmu za prostory STOHu.  Díky  prostředkům  z  

Fondu studentských  projektů  jsme  do  klubu  mohli  pořídit  nové  hry,  které  jsme  v 

průběhu  roku využívali nejprve na výukových hraních a poté na veškeré akce, které jsme 

pořádali. V klubovně s využitím našich her pořádáme následující akce:  

Volná hraní  

Každé  pondělí,  středu  a  čtvrtek,  vždy  od  19:00  do  nejméně  23:00  otvíráme  dveře  naší 

klubovny pro všechny „herchtivé“ návštěvníky. Těmto běžným večerům říkáme Volná hraní. 

Během této doby jsou návštěvníkům klubovny k dispozici veškeré hry z naší nabídky. Na 

každém volném hraní je přítomna minimálně jedna osoba z organizačního týmu klubu, která 

dohlíží na průběh celého večera a případně vysvětluje zájemcům pravidla her.  

Retrohraní  

Jednou za čas věnujeme večer starším a polozapomenutým hrám. Tyto večery slouží nejen 

kzábavě,  ale  dávají  možnost  zavzpomínat  na  naše  dětství,  na  staré  tradice  a  časy  bez 

počítačů. Protože tyto hry již není možné koupit, využíváme her zapůjčených samotnými 

členy.  

Tematická hraní  

Tematické hraní spočívá vtom, že několik aktivních členů vybere aktuální téma a k němu 

připraví speciální hraní. Klubovna se díky vlastnoručně vyrobeným dekoracím může proměnit 



například na velikonoční les plný her se zvířátky. Návštěvníci se mohou zasoutěžit při hledání 

čokoládových  vajec,  nebo  během  Valentýnského  hraní  naučit  složit  srdce  z  papíru.  

Také máme dlouhou tradici Vánočních hraní.  

Výuková hraní  

Několikrát  do  roka,  kdy  nakoupíme  nové  hry,  věnujeme  večer  veřejnému  vysvětlování 

pravidel novinek, takže se hráči mohou snadněji seznámit s nejrůznějšími hrami. Letos jsme 

pořídili například hry Malá velká Galaxie, Blood Rage nebo Settlers: Zrod Impéria. 

Turnaje  

Naše nejnavštěvovanější večery jsou ty, kdy pořádáme turnaj v některé z našich oblíbených 

her. Turnaje trvají celý večer a hráči mají možnost si nejen zasoutěžit, ale také seznámit se se 

vsemi přítomnými a rozvíjet tak společenské vazby.  

Turnajová liga  

Naše turnajová liga vznikla jako celosemestrální soutěž, v rámci níž získávají hráči body za 

účast a umístění na turnajích. Tři nejlepší jsou na konci semestru odměněni drobnými cenami 

a ručně vyrobenými diplomy. Díky neustálému doplňování sortimentu stolních her o novinky 

a o hry ze zahraničí, které u nás  zatím  nejsou  k  sehnání,  se  klub  STOH  drží  na  špičce  

mezi  herními  kluby.  Počet  a rozmanitost stolních her, frekventovanost otevírací doby, 

útulné prostředí pro hraní, množství a kvalita pořádaných turnajů umožnila STOHu stát se tak 

velkým klubem, jakým je nyní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povinné přílohy vyúčtování: 

 propagační materiály akce  

 

 

V Praze dne 13.1.2023     ………………………………… 

jméno a čitelný podpis               

řešitele 



 
 

 

 
 



 
 

 

 
 

 


